

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LE OPERE DI SISTEMAZIONE DEL TERRAZZAMENTO SUL CONFINE CON STRADA PRIVATA LATO EST

NUOVO TERRAZZAMENTO	OPERE PREVISTE NELLA RICHIESTA DI COMPLETAMENTO	altezza	lunghezza	spessore	TOTALE	U.M	PREZZO	U.M	TOTALE
<b>01 OPERE CONTENIMENTO</b>									
TOS24_01.B02.002.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Casseforme di legno.</b> Per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri						35,33 €/mq		
	Basamento : perimetro contenimento getto	0,4	127		50,8 mq				
	Muro a retta:perimetro contenimento getto	3	125		375 mq				
	<b>TOTALE</b>				<b>425,8 mq</b>		<b>35,33 €/mq</b>		<b>15 043,51 €</b>
TOS24_01.B03.001.020 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Fornitura e posa in opera di acciaio</b> per cemento armato e per carpenteria metallica, secondo le norme UNI in vigore e conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni, D.M. 17/01/2018, compreso tagli, sagomature, legature con filo di ferro, sfridi e saldature, cali e sollevamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Per opere in elevazione quali <b>setti e solette</b> di qualsiasi forma e dimensione, con barre pre-sagomate ad aderenza migliorata, compreso ogni onere per sfridi, legature, distanziatori, etc. oltre ai controlli in cantiere.						2,41 €/kg		
	di media circa 120 kg/mc cls								
	<b>TOTALE</b>				<b>13392 mc</b>		<b>2,41 €/kg</b>		<b>32 274,72 €</b>
TOS24_01.B04.006.006 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Getto</b> in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale <b>XC3</b> , esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto. Classe di resistenza caratteristica <b>C32/40</b> - consistenza <b>S4</b>						196,91 €/mc		
	Basamento larghezza media	1,5	62	0,4	37,2 mc				
	<b>TOTALE</b>				<b>37,2 mc</b>		<b>196,91 €/mc</b>		<b>7 325,05 €</b>
TOS24_01.B04.011.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Getto</b> in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale <b>XF1</b> , esposto a cicli gelo/disgelo per ambiente con moderata saturazione di acqua in assenza di agenti disgelanti. Classe di resistenza caratteristica <b>C32/40</b> - consistenza <b>S4</b>						203,51 €/mc		
	Muro a retta altezza media	3	62	0,4	74,4 mc				
	<b>TOTALE</b>				<b>74,4 mc</b>		<b>203,51 €/mc</b>		<b>15 141,14 €</b>
TOS24_01.D05.010.001 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Impermeabilizzazione parti confinanti con terreno.</b> Applicazione di guaina liquida elastobituminosa a freddo monocomponente additivata per impermeabilizzazioni di superfici strutturali in calcestruzzo (impalcati, solai misto o in lastre ecc) da applicarsi a mano, esclusa la rasatura e regolarizzazione con malta cementizia, compreso la formazione di giunti, il taglio o la suggellatura degli incastrati di muro, i colli di raccordo con le pareti verticali e il sollevamento dei materiali. In due mani per lo spessore di 3 mm.						39,24 €/mq		
		3	62		186 mq				
	<b>TOTALE</b>				<b>186 mq</b>		<b>39,24 €/mq</b>		<b>7 298,64 €</b>
TOS24_01.B07.001.003 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Facciavista:</b> Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40. eseguita con malta di cemento.						509,03 €/mc		
		3	62	0,4	74,4 mc				
	<b>TOTALE</b>				<b>74,4 mc</b>		<b>509,03 €/mc</b>		<b>37 871,83 €</b>
									<b>TOTALE 114 954,90 €</b>
<b>02 RILEVATI</b>									
TOS24_01.A05.001.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Formazione di rilevati.</b> eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo						37,73 €/mc		
	Base a filo contenimento	3	62	4,5	837 mc				
	Profilo terrazzo	3	62	1	186 mc				
	Profilo terrazzo	3	62	2,5	232,5 mc				
	<b>TOTALE</b>				<b>1255,5 mc</b>		<b>37,73 €/mc</b>		<b>47 370,02 €</b>
TOS24_16.E03.001.008 Prezzario Regione Toscana 2024	Fornitura e posa in opera di <b>geotessile</b> non tessuto agugliato di poliestere (PET) , inclusi gli sfridi, le sovrapposizioni e tutti gli oneri, per dare il lavoro completo e finito a regola d'arte: di resistenza a trazione (L/T) ≥25kN/m (UNI EN ISO 10319), in rotolo.						6,75 €/mq		
	5 intervalli per ripartizione	4	62		248 mq				
	<b>TOTALE</b>				<b>1240 mc</b>		<b>6,75 €/mq</b>		<b>8 370,00 €</b>
TOS24_PR.P38.025.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Biostuoia</b> in fibra naturale a maglia aperta con funzione di controllo dell'erosione delle scarpate. fibre di paglia e cocco con massa areica a mq 0,450 kg (EN ISO 9864:2005)						3,27 €/mq		
		6	62		372 mq				
	<b>TOTALE</b>				<b>372 mq</b>		<b>3,27 €/mq</b>		<b>1 216,44 €</b>
TOS24_PR.P45.002.002 Prezzario Regione Toscana 2024	Miscela di sementi per prato ornamentale						5,38 €/kg		
	200g/mq	5	62		310 mq				
	<b>TOTALE</b>				<b>62 kg</b>		<b>5,38 €/mq</b>		<b>333,56 €</b>
TOS24_RU.M10.001.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Posa miscela.</b> Operaio Specializzato.						39,05 €/h		
	8h/1gg						39,05 €/h		
	<b>TOTALE</b>				<b>8 h</b>		<b>39,05 €/h</b>		<b>312,40 €</b>
									<b>TOTALE 57 602,42 €</b>
<b>03 DRENAGGI</b>									
TOS24_PRCAM.P15.160.004 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Tubi in plastica riciclata</b> certificata PSV (Plastica Seconda Vita), fessurati in polietilene liscio ad alta densità (PEAD), rispondente ai CAM, al paragrafo 2.5.12 di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di interventi edili, per l'affidamento dei lavori per interventi edili e per l'affidamento congiunto di progettazione e lavori per interventi edili.), conformi alla norma UNI EN 12201-2, la superficie fessurata deve essere compresa tra il 3/7% di quella del tubo, per la raccolta di percolati in discariche rifiuti e per il <b>drenaggio di opere civili.</b>						33,85 €/m		
	3 LINEE		62						
	<b>TOTALE</b>				<b>186 m</b>		<b>33,85 €/m</b>		<b>6 296,10 €</b>
TOS24_RU.M10.001.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Posa tubi drenanti.</b> Operaio edile specializzato.								

	8h/3gg		39,05 €/h	
	<b>TOTALE</b>	<b>24 h</b>	<b>39,05 €/h</b>	<b>937,20 €</b>
TOS24_01.F06.010.002 Prezzario Regione Toscana 2024	Fornitura e posa in opera di <b>pozzetti</b> prefabbricati in c.a.p con chiuso (lapide) per traffico pedonale e tappo in calcestruzzo, compreso sottofondo e rinfilanci in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm 10.pozzetto dimensioni esterne 40 x 40 x 40 cm.			
	<b>TOTALE</b>	<b>6 cad</b>	84,55 €/cad <b>84,55 €/cad</b>	<b>507,30 €</b>
TOS24_04.F08.012.004 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Tubazione scarico drenaggio.</b> Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfilanco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 200 mm			
	<b>TOTALE</b>	<b>12 m</b>	20,6 €/m <b>20,6 €/m</b>	<b>247,20 €</b>
TOS24_RU.M10.001.002 Prezzario Regione Toscana 2024	<b>Collegamenti tubi e scarichi.</b> Operaio edile specializzato.			
	8h/2gg		39,05 €/h	
	<b>TOTALE</b>	<b>16 h</b>	<b>39,05 €/h</b>	<b>624,80 €</b>
			<b>TOTALE</b>	<b>8 612,60 €</b>
			<b>TOTALE</b>	<b>181 169,92 €</b>

OLTRE SISTEMAZIONE AREA DI CANTIERE ED EVENTUALI IMPREVISTI ( CIRCA 12%) PER UN IMPORTO COMPLESSIVO ( IN ARROTONDAMENTO ) DI €. 203.000,00

Il CTU  
Geometra Lucia Cipriani

ASTE  
GIUDIZIARIE.it

ASTE  
GIUDIZIARIE.it

ASTE  
GIUDIZIARIE.it

ASTE  
GIUDIZIARIE.it